
/ f e

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ 

«ГОРОД ИЗБЕРБАШ»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ г. ИЗБЕРБАШ

368500, г.Избербаш, пл.Ленина 2, e-mail: i цогопо@таП.ги. тел.(8-87245) 2-41-13,факс 2-41-13

№ L 1 -II от « 3 0 У /  2022 г.

Приказ

«О внесении изменений в Порядок 
учета и комплектования детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, в 

автоматизированной информационной системе 
«Электронный детский сад», утвержденный 

приказом Управления образованием г. Избербаш 
от 29 марта 2019 г. № 87-П»

В целях приведения нормативных правовых актов Управления 
образованием г. Избербаш в соответствие с действующим законодательством 
и повышения эффективности предоставления муниципальных услуг, 
приказываю:

1. Внести в Порядок учета и комплектования детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, в автоматизированной 
информационной системе «Электронный детский сад» (далее Порядок 
учета) следующие изменения:

1.1. в разделе I пункта 1.3. заменить ссылки на нормативные правовые акты, 
утратившие силу:

- приказ Минобрнауки РФ от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования» на приказ Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 г № 236 
«Об утверждении порядка приема по образовательным программам 
дошкольного образования»;



- приказ Минобрнауки РФ от 30.08.2013 г. № 1014 «Об утверждении порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  по образовательным программам 
дошкольного образования» на приказ Министерства просвещения РФ oi 31 
июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования»;

- Постановление Главного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. № 26 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.1. 3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций» на Постановление Главного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

1.2. Раздел VII дополнить пунктом 7.9: проживающие в одной семье и 
имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного 
приема в государственные и муниципальные образовательные организации, в 
которых обучаются их братья и (или) сестры;

1.3. в приложении № 7 к Порядку учета изменить ФИО ответственного лица 
за работу с АИС ЭДС, его контакты, а также время в Графике работы 
организации, предоставляющей муниципальную услугу;

1.4. в приложении № 9 к Порядку учета внести изменения в Перечень 
образовательных учреждений города Избербаш, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования.

2. Методисту ИМЦ Алимовой Х.И. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте Управления образованием г. Избербаш и довести до 
сведения руководителей муниципальных дошкольных образовательных 
организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

« Начальник Управления 
образованием г. Избербаш З.И. Магомедова


